

# "ופרצת" חוצה וגם פנימה בכנס הארצי השנתי של נשי ובנות חב"ד

הכנס נפתח בסימן שנת השישים ו־60 שנות נשיאות הרבי צוינו בוידאו שסקר באופן המעורר התרגשות והתפעמות 60 שנות עשייה והתפתחות אותן הוביל הרבי בכל תחומי העשייה היהודית, בארץ הקודש ובעולם כולו • בכנס הוכרז על מבצע 'מתנה לרבי לשנת ה'60' בו כל משתתפת קיבלה על עצמה החלטה טובה הנוגעת למספר 60

צילום: מאיר דהן

"ופרצת" – המילה שמלווה אותנו כבר מתחילתה של שנת תש"ע – שנת 5770, שנת 'פרצת'. פריצה אל מעבר לגבולות הטבע והרגילות, בכל התחומים. והנה, לקראת סיומה של שנה, ביום ט"ו במנחם אב, יום המסמל את תחילת חותמה של השנה, והכול הולך אחר החיתום, ניטעו בלב אלפי נשי ובנות חב"ד, ונשים רבות נוספות, ממגוון אוכלוסיות וגילאים, הרצון והכוון ל'ופרצת' אמיתי, פנימה וחוצה. "הרגשנו את הרבי בכל רגע בכנס. יצאנו מלאות בכוח, בתוכן ובתחושת 'אשרינו שחסידיים אנחנו',

קידמה בברכה כל אחת מהמשתתפות. בכניסה ניתן תיק (השנה הוא כחול... תרומת משה ודוד אדרי מרשת נעלי 'אומן'), אלבום מלא וגדוש ודיסק עמוס בחוויות כנס ה'הקהל' הגדול אשתקד. עיתון הכנס שהופק על ידי מערכת 'משפחה חסידית', המוסף לבית ולמשפחה של השבועון "כפר חב"ד", הגיש לנשים את תוכנית הכנס ותוכן רב בנושא הכנס, לעיון ולפעולה נמשכת גם בבית. כל אחת התכבדה בקפה ובעוגה, נתנה צדקה וחתמה את שמה על גיליון פדיון הנפש עמוס השמות והבקשות, שלשלה את ספח מבצע 'תורה כפולה ומכופלת', טיילה ביריד החברות, האימהות התארגנו

מקושרות לרבי ואחת אל השנייה" – מילים אלו בגרסאות שונות ודומות נשמעו שוב ושוב מפי אלפי נשים ביום שני ט"ו במנחם אב, בשעת ערב, עת שבה כל אחת אל ביתה, בנקודות רבות על מפת הארץ. גם בשעות ובימים שלאחר הכנס המשיכו הנשים להתעמק האחת עם רעותה בכנס, בתכניו ובתוצאותיו.

## חדוות המפגש

תפאורת הבמה שעוצבה בקו נקי ומרהיב כ־770 ובמרכזו הלוגו שליווה את הכנס כבר מחודשי האביב,



הגרמ"מ גלובוסקי

## סיפורים מהכנס ועל הכנס

• בשלב מסוים עלתה על הבמה דמות מוכרת לקהל מהכנס אשתקד. לפני שנה ברכו אותה הכול בבוץ ואף הוענקה לה כרית לברית כסגולה. והנה, בכנס תש"ע היא הגיעה לומר תודה! "בזכותך נשים יקרות, בזכות הברכה שלך, זכיתי והפכתי בשנה שחלפה להיות אם לתאומים (!!)", שני בניי, אחים לבתי הגדולה. תודה לכן נשים יקרות, אין כמוכן. הכול בזכות הכנס". מחיאות הכפיים הרעידו את הלבבות, ונמחו גם לא מעט דמעות של התרגשות.

• סיפרה אחת השליחות מהצפון שהביאה עמה חברה, שהופתעה לגלות שכשעה לאחר פתיחת הכנס, חברתה יושבת ללא כיסוי הראש עמו הגיעה. לשאלתה המבוהלת, השיבה החברה: "אינך רואה? אני חובשת פיאה! כשראיית כיאן את אלפי הנשים חובשות פאה, החלטתי שהגיע הזמן לעשות מעשה! קניתי פאה ואני חובשת אותה. כך אוכל לספר לבני הבית בטלפון שאני מביאה להם 'הפתעה מהכנס...'". ועוד סיפור על פאה שעלתה בגורלה של כלה: "בבוקר הכנס יצאתי לירושלים כשמגמתני למצוא פאה. סידורי החתונה עוד רבים והפאה היא אחת המטלות המשמעותיות ביותר. הסתובבתי, חיפשתי, אך לא מצאתי את מבוקשי. בשעה 16:00 החלטתי לקפוץ לכנס החשוב. אם לא למושב הראשון, לפחות אשתתף במושב השני. עברתי בדוכן הפאות ושלשתי את שמי לתיבת ההגרלות. לתדהמתי לא היה גבול כשמעתי שזכיתי בפאה איכותית מבית איטה קרסנטי!"

• בעיר רחובות ישנה קהילה חסידית גדולה. אחת מנשות קהילת חב"ד 'סחבה' עמה קרובת משפחה מהקהילה הסמוכה. לאחר הרצאתו המרתקת והמחייבת של הרב גלובובסקי, רב קהילת חב"ד ברחובות, על חשיבות לימוד החסידות בדורנו, הרגישה כל אישה שאחרי הכנס היא מצטרפת לשיעור חסידות. עוד באותו הערב נשמעה נקישה בביתו של הרב. אחד האברכים מאותה חסידות מבקש לייסד שיעור חסידות בביתו. אשתו הייתה בכנס...

• בשבת שלאחר הכנס התכנסו שלוחי הרבי לארץ הקודש לשבת האחדות המסורתית, שהתקיימה השנה בצפריה. ביניהם גם משפחת השליח בתל אביב הרב גרליצקי ורעייתו הרבנית הינדא - יו"ר הכנס. כמובן שרבות דובר בשבת זו אודות הכנס ותוצאותיו ונשות השלוחים לא ויתרו על לימוד מאמר החסידות 'לא היו ימים טובים לישראל' שחולק בכנס ואותו הוחלט בכנס שילמדו בשבת כ' במנחם אב. כשרצו להתחיל את מניין תפילת שחרית הייתה עזרת הנשים עדיין ריקה. כל הנשים השכימו קום ולמדו את המאמר. רק כשהסתיים השיעור פנו כולם לתפילת שחרית.

נשים פנתה אל האולם הממוזג הסמוך, לצפייה בכנס דרך שידור במעגל סגור. שם הוכנו עבורן כיסאות ומסכי ענק.

הכנס נפתח בסימן שנת הששים ו-60 שנות נשיאות הרבי צוינו בווידיאו שסקר באופן המעורר התרגשות והתפעמות 60 שנות עשייה והתפתחות אותן הוביל הרבי בכל תחומי העשייה היהודית, בארץ הקודש ובעולם כולו. בשלב זה הוכרז גם מבצע 'מתנה לרבי לשנת ה-60' בו כל משתתפת קיבלה על עצמה החלטה טובה הנוגעת למספר 60. מחול הפתיחה המרהיב, שבוצע ככל שאר המחולות, על ידי בנות 'בית חנה' בירושלים באימונה של הניה טייטל, נחתם בצורת ה-60 ונתן את האות לפתיחת המושב הראשון, באמירת פרק התהילים של הרבי ובקריאת מכתב מהרבי שנשלח לכנס שהתקיים אף הוא בחודש מנחם אב, לפני 20 שנה בדיוק, בשנת תש"נ - שנת ה-40 לנשיאות הרבי. המכתב הוקרא על ידי הרבנית דבורה בוטמן. הגב' בוטמן נשאה דברים נרגשים וברכה את המשתתפות.

המושב הראשון של הכנס עסק בשני היבטים של 'ופרצת' 'ופרצת' - בשמחה! ואין לך שמחה אלא פיקודי ה'. חלק זה הונחה על ידי השליחה ונציגת נשי ובנות חב"ד בעפולה - גב' חדה סגל. הרב יוסף יצחק גורביץ, משפיע בישיבת תומכי תמימים במגדל העמק, לימד את שיחת הרבי שנלמדה כבר טרם הכנס על ידי מרבית המשתתפות, במסגרת מבצע ההכנה לג' בתמוז - 'תורה כפולה ומכופלת', שהפך זה כמה שנים לחלק בלתי נפרד מתוכנית ההכנה לכנס, ומאחד את כולן כבר טרם המפגש הגדול.

את סיפורו המקורי של הניגון שלא נס ליחו - 'ופרצת!' וגלגוליו לאורך השנים סיפרו וניגנו בריאיון מצולם הרב יוסף מרטון והרב חנוך גליצנישטיין מירושלים, ואת הקהל סחפה בשירת 'ופרצת' נגינת הכינור של הגב' דבורה מקובצקי, נציגת נשי ובנות חב"ד באלעד, שהיא בתו של הרב מרטון.

את החלק השני שעסק בשליחות 'ופרצת' - החוצה! הנחתה מי שהיא בעצמה שליחה ונציגת נשי ובנות חב"ד במכמורת, הגב' אסתי בן מעש. הכנס היה עשיר ומלא בקטעי וידאו מלבבים ומרתקים מהרבי. גם את החלק הזה פתח קטע וידאו בו מדבר הרבי על השליחות. המרצה האורח, השליח הראשי והרב למדינת תאילנד, הרב יוסף חיים קנטור - ריתק את המשתתפות בדבריו הסוחפים. בקטעי ריאיון מצולמים סיפרו נשים שונות מהקהילה על ה'ופרצת' האישי שלהן בסביבתן, בתחומים שונים בחיי היום-יום. את הקטע הזה חתם מופע דגלים כשברקע מתנגן השיר המנוצח 'שלוחי אדונינו'. הקהל כולו הצטרף לניגוני התוועדות בהנחיית דנה ורון.

בשעת ההפסקה נהנו הנשים מסרט שהוקרן בטכנולוגיית תלת מימד על 'שירותי בריאות כללית'. הנשים צוידו בכניסה במשקפיים מיוחדות לצפייה. הקהל התפזר להפסקה, למפגש מחודש ולהתערענות.



עבורן - דיסק משירי הכנס הנוכחי, שיתנגן לו כבר בדרך חזור מהכנס.

דלתות האודיטוריום נפתחות ואט אט התמלאו שורות האולם עד אפס מקום. קבוצה של כ-600

עם תינוקותיהן בשמרטפייה, ברקע התנגנו המנוני נשי ובנות חב"ד ומכל עבר נראתה ונשמעה חדות המפגש בין נשים, חברות, אחיות, אימהות ובנות, שליחות ועוד. שליחות ונציגות הארגון זכו בשי מיוחד שהופק





הרב יוסף יצחק גורביץ



הרב יוסף חיים קנטור

במהלך ההפסקה מילאו אלפי נשים את טפסי ה'מתנה לרבי לשנת ה'60' - מרגש היה לראות. המושב השני נפתח בתפילת מנחה. לכל אישה צורף בתיק קונטרס ובו נוסח התפילה, שהודפס בנדבת לב משפחת הרה"ח מאיר דוד ברגמן לע"נ האם והרעייה מרת נאווה, שהייתה גם נציגת נשי ובנות חב"ד בירושלים. דממה שררה באולם בעת ש-4000 הנשים נשאו תפילה. מיד לאחר התפילה שרו בדואט האם והבת - יפוש ויהודית ברכהן, בתפילת 'עד מתי?!' והרבנית שולמית ירוסלבסקי, נציגת נשי ובנות חב"ד ואשת רב קהילת נחלת הר חב"ד, אמרה יחד עם הקהל את פרק התהלים של הרבנית. בשלב זה נפתח החלק השלישי שעסק בתפקידיה של האישה בתוך הבית 'ופרצת' - פנימה, בהנחייתה של יעל נוימן, שליחה ונציגת נשי ובנות חב"ד במכבים-רעות. דברי הרבי על תפקידי האישה היוו בסיס ויסוד לכל הנאמר והמוצג בהמשך. את השיר 'אמא!' - ביצעו גיטי ברוד ודנה ורון. הגב' שרה זילברשטרם התייחסה לנושא 'ופרצת בבית' - כיצד? בהרצאה משולבת בקטעי ריאיון מצולמים על ההתייחסות אל בני הבית באופן של 'ופרצת'. השליחה נחמה מזרחי ממושב גבעתי והגברות פרדי ברוד ורחל בולטון מכפר חב"ד, שיתפו את הקהל דרך המסך בדילמות, סיטואציות, ורעיונות מניסיוןן ושוחחו על האופן והתוכן של 'ופרצת' - פנימה. אילנה נוי ובתה שרה'לה דימו במופען את הבית החב"די למוסד בו חוסים ילדים רבים ומקבלים את צורכיהם הגשמיים והרוחניים מאם הבית - עקרת הבית, השמה את החינוך והטיפול בילדיה בראש סדר העדיפויות שלה ועל כך ניתנת לה מלוא ההוקרה. המופע הוקדש לע"נ הילדה היקרה חנה בת ר' יוסף ובלה ויינפלד.

החלק האחרון והחותם של הכנס עסק בצו השעה - 'ופרצת' בלימוד החסידות. הנחתה אותו הגב' חני רבינוביץ מכפר חב"ד וגם הוא נפתח בדברי הרבי אודות חשיבות לימוד החסידות לנשים. בקטע זה נערכה ההגדרה בין משתתפות מבצע 'תורה כפולה ומכופלת' - שלמדו חסידות באחדות רוחנית. בהגדרה זכו נשים בסט אגרות קודש, סט ליקוטי שיחות ותמונה גדולה ויפה של הרבי - כל אלו תרומת הגב' חנה גוטמן מכפר חב"ד ומשפחתה. מארז ברכונים מהודר מעורר הוגרל גם הוא בזכות תרומתם של ר' דניאל רובר ומשפחתו מכריכיית רובר - 'עורגניל'.

## תורתו של משיח

המשא המרכזי, 'תורתו של משיח', הועבר על ידי הגה"ח הרב מנחם מענדל גלובובסקי, חבר ב"ד רבני חב"ד ורב קהילת חב"ד ברחובות. בשלב זה סיפרו נשים מהקהילה על ה'פצו מעיינותיך חוצה' - איך הוא אצלן. רבקה איריס סגל ורחל עוזרי מנשי חב"ד אלעד, חנה ייטא וולך מנשי חב"ד בירושלים, חני ירס, שליחה ונציגת נשי ובנות חב"ד ביהוד. מתוך החלק הזה גם נגזרו החלטות הכנס, אותן הביאה הרבנית

לכנס, שחלה בכל במנחם אב. הכנס נחתם במספר הגרלות ובמחרוזת שירי 'ופרצת' ובתפילה לשנה הבאה בירושלים הבנויה ביחד עם הרבי, באופן המאפשר לכל הנשים והבנות לשבת ברווחה באולם אחד גדול בבית המקדש השלישי. אמן!

הינדה גרליצקי, יו"ר הכנס. ההגרות עסקו ב'ופרצת' פנימה - בתוך הבית, בהוספה בלימוד חסידות באופן אישי ובהוספה בהפצת חסידות בסביבה. בין ההחלטות: לימוד משותף של המאמר 'לא היו ימים טובים לישראל' מט"ו במנחם אב תשמ"ג על ידי כל משתתפות הכנס, כל אחת במקומה, בשבת הסמוכה